Шарыповский городской Совет депутатов
город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

13.02.2024 										№ 44-173

О проведении публичных слушаний по проекту
Решения Шарыповского городского Совета
депутатов «О внесении изменений и дополнений
в Устав города Шарыпово»

На основании ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст. ст. 22, 47 Устава города Шарыпово, Решением Шарыповского городского Совета от 29.11.2005 г. № 4-26 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях», Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Провести публичные слушания по проекту Решения Шарыповского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово» 12 марта 2024 года в 1400 в здании органов местного самоуправления по адресу: 662314, г. Шарыпово, ул. Горького, 14А, каб. 20.
2. Аппарату Шарыповского городского Совета депутатов:
- организовать прием письменных предложений и заявок участников публичных слушаний;
- при обращении участников публичных слушаний разъяснять порядок проведения публичных слушаний по проекту Решения Шарыповского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово»;
- представить протокол публичных слушаний в Шарыповский городской Совет депутатов, Главе города Шарыпово, членам комиссии.
3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Решения Шарыповского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово» в составе согласно приложению.
4. Аппарату городского Совета депутатов опубликовать в средствах массовой информации города Шарыпово:
- настоящее Решение одновременно с проектом Решения Шарыповского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово»;
- решение от 17.10.2006 г. № 14-136 «О порядке учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово» и участия граждан в его обсуждении».
5 Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации города Шарыпово.

	Председатель Шарыповского
городского Совета депутатов
__________Т.Ю. Ботвинкина
	Глава города Шарыпово

________ В.Г.Хохлов

Приложение 1
к Решению Шарыповского
городского Совета депутатов
от  13.02.2024  №  44-173

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ
И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	Ботвинкина
Тамара Юрьевна

	- Председательствующий публичных слушаний - Председатель Шарыповского городского Совета депутатов;

	Киселев
Александр Юрьевич

	- депутат Шарыповского городского Совета депутатов;

	Мельник
Ирина Валерьевна

	- депутат Шарыповского городского Совета

	Калимулина
Галина Закиевна

	- депутат Шарыповского городского Совета;

	Боечко
Ксения Викторовна

	- консультант-юрист городского Совета депутатов;

Шарыповский городской Совет депутатов
город Шарыпово Красноярского края

                                                        РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О внесении изменений и дополнений
в Устав города Шарыпово

В целях приведения Устава города Шарыпово в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 06.02.2023) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.11.2023 N 517-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст. 20 Устава города Шарыпово Красноярского края, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав города Шарыпово Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 4:
1.1.1. абзац 1 пункта 7 изложить в следующей редакции
«Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.
1.1.2. в абзаце 3 пункта 7 статьи 4  слово «дополнительно» исключить;
1.1.3. абзац 4 пункта 7 статьи 4 исключить;
1.2. в пункте 4 статьи 6 слово «плата» заменить словом «палата».
1.3. В пункте 1 статьи 7:
1.3.1. пункт 1.30. исключить.
1.3.2. пункт 1.34. изложить в следующей редакции:
 «1.34. организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в Городе;»;
	1.3.3. пункт 1.35. дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей».
1.3.4. дополнить пунктом 1.47. следующего содержания:
«1.47. Осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности Города.».
1.4. пункт 2 статьи 16 дополнить подпунктом 2.4. следующего содержания:
«2.4. Глава города Шарыпово освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
1.5. в пункте 4 статьи 19  слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций»;
1.6 в пункте 7 статьи 28  слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций».
	1.7. Статью 31 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
  «8. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений 	и запретов, 	требований о предотвращении или 	об урегулировании конфликта 	интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 	обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
	2. Глава Города обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении о внесении изменений в устав Города в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
	3. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации в установленном порядке и со дня его официального опубликования  еженедельной газете «Огни Сибири», за исключением подпункта 1.3.1. пункта 1.3. настоящего решения, который вступает в силу с 01.09.2024.

	Председатель Шарыповского
городского Совета депутатов
__________Т.Ю. Ботвинкина

	Глава города Шарыпово
____________ В.Г.Хохлов